Gramedia Pustaka Utama, 1999), hlm. 295.
12 Moh Mahfud MD, “Politik Hukum dalam Perda Berbasis Syariah”, Jurnal Hukum “IUS QUIA

IUSTIUM”, Vol. 14, No. 1, (Januari 2007),hlm. 8.
13 Syamsul Anwar, Epitemologi Hukum Islam dalam al-Mustasfa min “Ilm al-Usul karya alGazali (450-

505H/1058-1111 M), Disertasi, tidak diterbitkan (Yogyakarta: Pps. UIN Sunan Kalijaga, 2000), hlm 1.